
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E FABBRICATI 

 

 
 

Oggetto: APPALTO BIENNALE DI SERVIZI - “RILEVAMENTO, GESTIONE E MANUTENZIONE DI 

USCITE DI SICUREZZA E PRESIDI ANTINCENDIO A SERVIZIO DI EDIFICI SCOLASTICI 

ED UFFICI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI LATINA – ANNUALITA’ 

2022/2023”.    CIG B28A5AFC53-Affidamento di servizi supplementari ai sensi 

dell’art. 106 c. 1 lett. b) e c. 7 del D.Lgs 50/2016 e smi per proroga tecnica dei servizi di 6 mesi 

dall’1/8/2024 al 31/1/2025.Liquidazione credito residuo - Impresa CEI COSTRUZIONI srl 

 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati: 

- la Determinazione Dirigenziale n° 576 del 29/7/2024 di impegno somme ed affidamento dell’appalto 

di servizi “RILEVAMENTO, GESTIONE E MANUTENZIONE DI USCITE DI SICUREZZA 

E PRESIDI ANTINCENDIO A SERVIZIO DI EDIFICI SCOLASTICI ED UFFICI DI 

COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI LATINA – ANNUALITA’ 2022/2023” - Affidamento 

di servizi supplementari ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett. b) e c. 7 del D.Lgs 50/2016 e smi per proroga 

tecnica dei servizi di 6 mesi dall’1/8/2024 al 31/1/2025 – verso l’importo contrattuale netto stimato di 

euro 36.000,00 (con applicazione del ribasso d’asta del 32,25 %) per servizi oltre IVA 22 %, per 

complessivi euro 43.920,00 agli stessi patti e condizioni del contratto d’appalto originario Rep. n° 

20932/2022, come da formale accettazione dell’appaltatore prot. n° 2024/1558 del 15/1/2024;  

- il documento di verifica di conformità dell’appalto di servizi in oggetto redatto in data 14/2/2025 dal 

DEC e RUP, dal quale si evince che resta il credito netto dell’impresa di euro 33.420,00 per servizi 

oltre IVA 22 %, per complessivi euro 40.772,40; 

- la Determinazione Dirigenziale n° 185 del 26/2/2025 di approvazione degli atti di collaudo e svincolo 

delle garanzie assicurative dell’appalto di servizi in oggetto; 

 

Vista la fattura elettronica N° 7PA del 17/2/2025, acquisita con prot. n° 13215 del 18/2/2025, emessa 

dall’Impresa CEI COSTRUZIONI srl di Pescara (PE), dell’importo complessivo di €. 40.772,40 compresa 

IVA 22 %; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Società CEI COSTRUZIONI srl di Pescara (PE) mediante il DURC 

on line prot. n° INAIL_46584538 del 15/11/2024, in atti al Settore Edilizia scolastica e Fabbricati; 

 

 

Registro generale n. 281 

del 05/03/2025 



 

 

 

Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di euro 40.772,40 all’Impresa CEI COSTRUZIONI srl di 

Pescara (PE), imputando la relativa somma sul corrispondente capitolo di bilancio di cui alla sopra richiamata 

Determinazione Dirigenziale N° 576/2024 di impegno spesa; 

 

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

Rilevato di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DISPONE 

 

 

1. di liquidare la fattura elettronica N° 7PA del 17/2/2025, acquisita con prot. n° 13215 del 18/2/2025, 

emessa dalla Società CEI COSTRUZIONI srl P.I. 02286730680 a saldo dell’appalto di servizi in 

oggetto - dell’importo complessivo di euro 40.772,40 compresa IVA 22 %, relativa alla spesa impegnata 

con Determinazione Dirigenziale N° 576/2024, mediante bonifico sul C/C intestato all’operatore 

economico medesimo, riferito al codice IBAN riportato sulla stessa fattura elettronica; 

2. di imputare la spesa di €. 40.772,40 sul bilancio provinciale – Cap. 1600 – Esercizio 2024 – Imp. N° 654; 

3. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per i 

conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 

 Ing. G. De Paola 

 

 
   

Importo complessivo di EURO 40.772,40 

 

Capitolo 1600  Codice 1.02.01.03 

MANUTENZIONE ORDINARIA 

EDIFICI SCOLATICI, IMPIANTI E 

STRUTTURE. 

1.500.000,00 

(40.772,40) 

 



 

 

 

3 

Impegno 
2024/654 Atto A/DD/2024/576 efficace dal 

30/07/2024 

APPALTO BIENNALE DI SERVIZI 

- “RILEVAMENTO, GESTIONE E 

MANUTENZIONE DI USCITE DI 

SICUREZZA E PRESIDI 

ANTINCENDIO A SERVIZIO DI 

EDIFICI SCOLASTICI ED UFFICI 

DI COMPETENZA DELLA 

PROVINCIA DI LATINA – 

ANNUALITA’ 2022/2023”. 

CIG B28A5AFC53. Affidamento di 

servizi supplementari ai sensi dell’art. 

106 c. 1 lett. b) e c. 7 del D.Lgs 

50/2016 e smi per proroga tecnica dei 

servizi di 6 mesi dall’1/8/2024 al 

31/1/2025 ed impegno delle relative 

somme. 

43.920,00 

(40.772,40) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:   B28A5AFC53    

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

14322     40.772,40 

 

CEI COSTRUZIONI ESRL  FA 7PA 17/02/2025 20/03/2025 40.772,40 

C.F. 02286730680 RILEVAMENTO GESTIONE E MANUTENZIONE DI 

USCITE DI SICUREZZA E PRESIDI ANTINCENDIO 

DELLA PROVINCIA DI LATINA  ANNUALITA 2022-2023 

- proroga tecnica di 6 mesi (Prot. 13215 del 18/02/2025) 

 

Part. IVA    

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Arch. Pio Tacconi 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


